
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Chirico Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

C O M U N E   D I   T R O F A R E L L O 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  DI   T O R I N O 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

SETTORE SCOLASTICO E SOCIO-CULTURALE 

 

DETERMINAZIONE N. 97 DEL 12/03/2024  
 

OGGETTO: 

UFFICIO SCUOLA - Impegno di spesa e liquidazione contributo forfettario all'A.S.D. 

"A.B.C. Trofarello" per l'utilizzo della struttura Bocciodromo comunale di via  Torricelli 

durante il mese di gennaio 2024 per lo svolgimento delle attività sportive alternative dedicate 

agli alunni della scuola secondaria di I grado.      

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Scolastico e Socio-Culturale 

 

 
PREMESSA la legittimazione all’adozione del presente atto ai sensi del Decreto del Sindaco n. 7 del 
31.10.2023, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore Scolastico e Socio 
culturale; 
 
CONSIDERATO CHE: 

• con D.C.C. n. 69 del 22.12.2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2024/2026; 

• con D.G.C. n. 187 del 22.12.2023, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione – parte finanziaria - per il periodo 2024/2026; 

 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 183 del 14.12.2023 con la quale, stante l’impossibilità per gli alunni della 

scuola secondaria “G. Leopardi”, causa cantiere, di utilizzare la palestra dell’impianto sportivo “S. 

Pertini” per le ore curricolari di educazione motoria, si demandava all’ufficio Scolastico e 

Socio-culturale di organizzare, in accordo con l’Istituto Comprensivo di Trofarello, una serie di 

attività sportive alternative dedicate agli alunni della scuola secondaria, quali il nuoto per gli alunni 

delle classi prime e le attività di tiro con l’arco, la pratica del gioco del padel e delle bocce per gli 

alunni delle classi seconde e terze in collaborazione con le associazioni locali, nei limiti dello 

stanziamento previsto al cap. 1900/18 del bilancio preventivo per l’anno in corso; 

 
RICHIAMATA, altresì, la corrispondenza intercorsa tra questo Ente, le associazioni del territorio e 
l’Istituto Comprensivo di Trofarello per il tramite del Dirigente Scolastico e dei docenti di scienze 
motorie, con la quale si concordava l’utilizzo della struttura del Bocciodromo comunale di via 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Chirico Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Torricelli per l’espletamento delle lezioni di  bocce e tiro con l’arco, concordando con l’A.S.D. 
“A.B.C. Trofarello” un rimborso spese forfettario di euro 50,00 per ogni giorno di utilizzo della 
struttura, come da lettera acclarata al Protocollo Generale dell’Ente in data 29.12.2023 con il n. 
16584, allegata alla presente Determinazione per farne parte integrante sostanziale; 
 
PRESO ATTO del rendiconto pervenuto in data 08.03.2024 da parte della Direzione Didattica 
dell’Istituto Comprensivo di Trofarello, acclarata in pari data al Protocollo Generale dell’Ente con il 
n. 3118 e allegata alla presente Determinazione per farne parte integrante sostanziale, da cui 
risulta che le attività sportive alternative si sono svolte all’interno del Bocciodromo comunale nel 
mese di gennaio per n. 4 giorni alla settimana durante l’arco di n. 4 settimane, per cui il rimborso 
complessivo spettante alla Associazione di cui sopra ad equo ristoro delle spese sostenute per 
riscaldamento ed illuminazione, pulizia , manutenzione e assistenza nelle ore di disponibilità 
dell’impianto ammonta a complessivi euro 800,00; 
 
RITENUTO DI provvedere in merito; 
 
DATO ATTO CHE, sul presente atto, devono essere rilasciati il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 147/bis, c. 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
1 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di richiamare quanto esposto in premessa come parte integrante della presente 

Determinazione; 

 

2. di impegnare e liquidare, a favore della A.S.D. “A.B.C. Trofarello” la somma complessiva di 

euro 800,00 a titolo di contributo forfettario ad equo ristoro delle spese sostenute per 

l’utilizzo del Bocciodromo comunale per l’espletamento delle attività sportive alternative 

dedicate agli alunni della scuola secondaria di I grado, con imputazione della relativa spesa 

al cap. 1900/18 del bilancio preventivo per l’anno in corso, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

3. di attestare, ai sensi dell’art. 147/bis, c. 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente 

provvedimento; 

 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 147/bis, c. 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il presente 

provvedimento diventerà esecutivo soltanto in seguito al rilascio del parere di regolarità 

contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

 

5. di dare atto che il RUP/RPA del presente atto è Zappino Antonio. 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: Chirico Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IN 

EPIGRAFE 

Firmato digitalmente 

F.to:Dott. Antonio Zappino 

 

 

 


